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SKL uppmanar kommuner att processa 

Efter uppgifterna om att försäkringsbolagen vägrar betala skador på 

till exempel stolpar och räcken längs vägarna, uppmanas nu landets 

kommuner att driva fallen till domstol. Bolagens nya tolkning av lagen 

är felaktig, menar Sveriges Kommuner och Landsting, SKL. 

 

Jan Söderström, SKL-utredare 

  
TRASIGA VÄGSKYLTAR 
KOSTAR KOMMUNERNA 
MILJONER!    
 

- Vi tycker att kommunerna, om försäkringsbolagen vägrar att betala, ska 
driva frågan till att börja med i tingsrätten och sedan i hovrätten, säger 
.lan Söderström, som utrett frågan åt SKL 

Det varefter en enskild dom i Högsta domstolen för några år sedan som 
försäkringsbolagen bestämde sig för att sluta betala till Vägverket och 
kommunerna för alla nerkörda stolpar, lampor och räcken längs vägarna. 

Tidigare hade detta täckts av trafikförsäkringen . 

Men domen i HD som gällde sanering efter en olycka slog fast att det är 
väghållarens ansvar att betala för säkerhetsanordningar och det menar alltså 
försäkringsbolagen bör gälla generellt och har därför sedan ett och ett halvt år 
stoppat alla utbetalningar, 

- Det har aldrig varit vare sig regeringens eller riksdagens mening att det 
skulle vara några andra än försäkringsbolagen som skulle betala detta. Det 
måste alltså vara fe! att belasta skattebetalarna i respektive kommun och stat 
att ta ansvar för detta. Vi betalar ju redan nu trafikförsäkringar så rimligtvis 
borde den här typen av skador täckas in i de belopp som vi redan betalar, 
säger Jan Söderström. 

Totalt handlar det om kanske en kvarts miljard kronor per år och för 
enskilda kommuner kan det vara stora kostnader. 

Göteborg lägger till exempel 13 miljoner per år på reparation av  
nerkörda skyltar och lyktor och liknande. 

Men att lägga över kostanden på den enskilde bilisten fungerar inte 
heller eftersom man ju har sin försäkring för just olyckor och domen som 
används pekar ju på väghållarens ansvar. 

Tills vidare vill alltså SKL att kommunerna driver ärendena i domstol för att 
tvinga fram en förändring, I några fall har man också vunnit i lägre instanser. 

Men även regeringen har nu kopplats in och på sikt måste lagens 
förtydligas, menar Jan Söderström 

- Vi tycker att det en gång för alla borde klargöras av riksdag och 
regering hur den här typen av skador ska betalas, säger han. 

Daniel Rundqvist, 

daniel.rundqvist@sr.se 
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